平成 21年 5月 22日

各  位

会 社 名  オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長     龍 寶  惟 男

（コード番号 3111  東証・大証第二部）

問合せ先  常務執行役員管理部長 奥 野 良 幸

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

連結子会社の異動に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるオーミ・リアルエステート株式会社は、平成２１年５月２２日開催の取締役会

において、当社連結子会社であるオーミケンシキャリアサービス株式会社の全株式を株式会社ジャパンク

リエイトに譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式の譲渡の理由

今回の経済不況で派遣事業を取巻く環境が悪化したため、事業の選択と集中の一環として、同社

の株式を譲渡することといたしました。

２． 譲渡する連結子会社の概要

(１)商     号      オーミケンシキャリアサービス株式会社

(２)代 表 者             後 藤 徳 生

(３)所 在 地             大阪市中央区瓦町二丁目５番１４号

(４)設 立 年 月 日             昭和５０年５月２日

(５)主な事業の内容      一般労働者派遣事業、有料職業紹介事業

(６)決  算  期      ３月末

(７)従 業 員 数      １１名

(８)資 本 金      ８千万円

(９)発行済株式総数      １６０，０００株

(10)大株主構成および所有割合 オーミ・リアルエステート株式会社 １００％

(11)最近事業年度における業績の動向

 平成２０年３月期 平成２１年３月期
売 上 高 ７７７百万円 ７５９百万円
売 上 総 利 益 １００百万円 ９９百万円
営 業 利 益 △２１百万円 △９百万円
経 常 利 益 △２１百万円 △１０百万円
当 期 利 益 △１５百万円 △１５百万円
総 資 産 １１３百万円 ８２百万円
純 資 産 ４７百万円 ３１百万円

３． 株式の譲渡先

(１)商     号      株式会社ジャパンクリエイト

(２)代  表  者      五 十 嵐  庸  公

(３)本 店 所 在 地                   大阪市淀川区東三国４－３－１

(４)主な事業の内容      業務請負業、人材派遣業、人材紹介業

(５)当社との関係             資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数   １６０，０００株（所有割合  １００％）

 (２)譲渡株式数       １６０，０００株

 (３)異動後の所有株式数         ０株（所有割合  ０％）

(４)譲渡価額         ４４，９６０千円（予定）

５． 日程

 平成２１年５月２２日 取締役会決議

 平成２１年５月２２日 基本合意契約書締結

平成２１年５月２９日 株券引渡し期日（予定）

６． 今後の見通し

当該子会社の異動による損益に与える影響額は軽微であると見込んでおり、平成２１年５月１３

日発表の業績見通しに変更はありません。

以  上